
1 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

Rady Gminy Miedźno  

odbytego w dniu 24 czerwca 2014r. 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Zdzisław Bęben – przewodniczący 

2. Wojciech Tałajczyk – wiceprzewodniczący 

3. Mirosław Zawada – członek 

4. Janina Antczak – członek 

5. Mirosław Oziembała – członek 

6. Grażyna Gorzałka – członek 

7. Marcin Sznober - członek 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Zbigniew Ciesielski – Zastępca Wójta 

2. Leszek Idasz – Przewodniczący Rady 

3. Teresa Ściebura – Skarbnik 

4. Irena Komorowska – Dyrektor Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Oświaty 

Samorządowej w Miedźnie 

5. Cezary Sobański – Główny księgowy Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego 

Oświaty Samorządowej w Miedźnie 

6. Agnieszka Związek – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia komisji. 

2. Kontrola działu 801 – Oświata i wychowanie/ Rozdział 80114 – Zespoły obsługi 

Ekonomiczno – Administracyjnej szkół/ Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do 

szkół i wydatki remontowe. 

3. Kontrola nowego systemu gospodarowania odpadami. 

4. Sprawy różne 

5. Zakończenie posiedzenia komisji. 

 
Otwarcia posiedzenia Komisji, powitania obecnych oraz przedstawienia porządku obrad 

dokonał przewodniczący Komisji Zdzisław Bęben, informując jednocześnie o możliwości 

zgłaszania zmian do porządku obrad.  

Wobec braku propozycji zmian porządek obrad poddano pod głosowanie: 

 głosów „za”   - 7 

 głosów „przeciw”  - 0 

 głosów „wstrzymujących” - 0 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. pkt. 2. 

Dyrektor Komorowska powiedziała, że Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Oświaty 

Samorządowej realizuje zadania określone w statucie oraz zadania zlecone przez Wójta, jak 

wnioski o: stypendium, zasiłki szkolne, refundację kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników. W roku 2013 wypłacono stypendium 330 uczniom oraz zasiłki szkolne 8 

uczniom. O refundację kosztów kształcenia młodocianych pracowników zwróciło się  

http://www.bip.glogowek.ig.pl/webcm/rkkmp
http://www.bip.glogowek.ig.pl/webcm/rkkmp


2 

 

11 pracodawców, którzy wyszkolili 13 uczniów z terenu gminy. Otrzymali oni zwrot kosztów 

kształcenia w kwocie 77.676,86 zł.  

W dalszej części poinformowała, że w jednostce w roku 2013 nie było przeprowadzanych 

istotnych remontów.  

Komisja zapoznała się z kosztami dowozu oraz rejestrem napraw gimbusa za 2013 r. 

Przewodniczący Komisji zapytał o zakup usług zdrowotnych w kwocie 168,00 zł. 

Dyrektor Komorowska odpowiedziała, że są to badania lekarskie kierowcy gimbusa oraz 

opiekunek dowozu. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że koszty utrzymania gimbusa są nieporównywalne  

z kosztami prywatnego przewoźnika. 

Dyrektor Komorowska powiedziała, że dowóz gimbusem obejmuje więcej kursów. Prywatny 

przewoźnik wykonuje do 85 km dziennie, a kierowca gimbusa 135 km. 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że dużo drożej kosztuje utrzymanie pracownika – 

kierowcy i świadczeń dla niego. 

Radny Sznober powiedział, że gimbus jest naprawiany, bo świadczą o tym poniesione 

wydatki. Dodał, że nie wiadomo, jaki jest stan techniczny autobus prywatnego przewoźnika. 

Radny Oziembała zapytał czy przeglądy techniczne autobusu prywatnego przewoźnika są  

wykonywane rzetelnie. 

Dyrektor Komorowska odpowiedziała, że prywatny przewoźnik ma aktualne przeglądy 

techniczne. 

Radny Sznober powiedział, że w specyfikacji istotnych warunków zamówienia powinien być 

zapis o tym, iż pracownik urzędu powinien jeździć z właścicielem autobusu na przeglądy 

techniczne. 

Radna Gorzałka zapytała czy rodzice zgłaszali uwagi odnośnie dowozu dzieci do szkoły. 

Dyrektor Komorowska odpowiedziała, że nie było takich skarg. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że w dalszym ciągu uczniowie z Borowej                         

i Władysławowa są przywożeni do szkoły wcześniej i czekają na lekcje. 

Radna Gorzałka zapytała o dowóz indywidualny. 

Dyrektor Komorowska odpowiedziała, że dowóz ten dotyczy dzieci niepełnosprawnych do 

szkół specjalnych. Dodała, że na terenie gminy jest 4 takich uczniów. Podkreśliła, że  

w sprawie dofinansowania indywidualnych dowozów obowiązuje zarządzenie Wójta. Wójt 

zawiera umowę z rodzicem na dofinansowanie dowozu, które obejmuje dowóz dziecka do 

szkoły i  jego powrót. Stawka za 1 km wynosi 0,60 zł. Rodzic na koniec miesiąca przedkłada 

m. in. zestawienie w jakich dniach dziecko uczęszczało do szkoły potwierdzone przez 

dyrektora szkoły. 

Przewodniczący Komisji w kwestii dowozu uczniów do szkoły powiedział, że być może 

byłoby lepiej, gdyby uczniów dowoziło więcej, ale mniejszych autobusów. Wtedy część 

uczniów nie czekałaby na zajęcia. Dodał, że należałoby przeanalizować czy 2 prywatnych 

przewoźników nie obniżyłoby kosztów dowozu. Zaznaczył, że „wiek” autobusu też powinien 

być ograniczony przynajmniej do 10 lat. 

Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. 

  

Ad. pkt. 3. 

Komisja zapoznała się informacją na temat funkcjonowania nowego systemu gospodarowania 

odpadami, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Radny Sznober zapytał, czy pracownicy Urzędu nadal jeżdżą za samochodami zbierającymi 

odpady na wagę do Konopisk. 

Kierownik Związek odpowiedziała, że nie jeżdżą. Właściciel firmy odbierającej odpady nie 

wyraził zgody na to, aby odpady były ważone na terenie gminy. 



3 

 

Przewodniczący Komisji zapytał o comiesięczne koszty wyposażenia nieruchomości  

w pojemniki. 

Kierownik Związek odpowiedziała, że w celu nie ponoszenia tak wysokich kosztów 

wyposażenia nieruchomości w pojemniki na początku funkcjonowania systemu zdecydowano 

o rozłożeniu tej kwoty na opłaty miesięczne (ryczałt). 

Radny Tałajczyk zapytał czy działkowicze posiadają kosze. Uzasadnił to tym, że w lasach jest 

teraz więcej śmieci. 

Kierownik Związek odpowiedziała, że 67 nieruchomości zamieszkiwanych czasowo jest 

wyposażonych w pojemniki. Dodała, że w sprawie ok. 100 nieruchomości wszczęto 

postępowania. 

Radny Tałajczyk zapytał co w przypadku, gdy osoby te nie złożą deklaracji. 

Kierownik Związek odpowiedziała, że wysyłane jest w tej sprawie pismo. 

Radny Oziembała odniósł się do kosztów odbierania zużytych opon i powiedział, że opony 

mogłaby odbierać cementowania Warta z Działoszyna. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że zgłaszał taką propozycję przed wejściem w życie 

nowego systemu gospodarowania odpadami, ale Wójt mówił wtedy, że gmina musiałaby 

dopłacać do transportu opon. 

Radna Gorzałka stwierdziła, że największe zadłużenie w opłatach za gospodarowanie 

odpadami w przeliczeniu na mieszkańca jest na Mokrej.   

Skarbnik powiedziała, że „nie płacą ci co mają dochody”. 

Przewodniczący Idasz powiedział, że być może warto przeliczyć zaległości i wynająć 

komornika. 

Radny Tałajczyk zapytał jakie instrumenty prawne ma gmina w kwestii zaległości. 

Skarbnik odpowiedziała, że można zatrudnić egzekutora, który będzie miał takie same 

uprawnienia jak komornik. Dodała, że duże miasta prowadzą egzekucję, natomiast małe 

gminy się tym nie zajmują. Zaznaczyła, że miała zostać przywrócona egzekucja komornicza. 

Przewodniczący Komisji zasugerował, aby rozpoznać sprawę w firmach windykacyjnych. 

Skarbnik powiedziała, że Wójt  zastanawia się nad zatrudnieniem byłego urzędnika 

komorniczego. 

 

Ad. pkt. 4.  

Przewodniczący Idasz powiedział, że rozpoczęła się przebudowa ulicy Księżycowej  

w Miedźnie. Dodał, że chodnik od państwa Kowalików będzie miał szerokość 1,5 m kosztem 

drogi. Zapytał czy chodnik musi być poszerzony. 

Zastępca Wójta Ciesielski odpowiedział, że droga będzie miała 5,5 m, a chodnik jest 

niezbędny dla bezpieczeństwa pieszych. 

Przewodniczący Idasz zasugerował, aby nie budować ogrodzenia wokół Agronomówki. 

Dodał, że należało wykonać przejazd z ulicy Słonecznej na ulicę Księżycową, bo przy 

obecnej koncepcji przebudowy w celu zaparkowania przed ośrodkiem zdrowia trzeba będzie 

wyjeżdżać na ulicę Częstochowską. 

Radny Tałajczyk dodał, że przed ośrodkiem zdrowia nie ma się gdzie zatrzymać i starsze 

osoby nie raz muszą być podprowadzane do ośrodka. 

Radna Antczak zapytała od którego roku jest chodnik na ulicy Częstochowskiej w Miedźnie 

(centrum miejscowości). 

Zastępca Wójta Ciesielski odpowiedział, że od ok. 2000 r. 

Radna Antczak powiedziała, że w chodniku są ubytki po naprawach sieci wodociągowej. 

Zastępca Wójta Ciesielski powiedział, że ubytki powinny być uzupełnione przez 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. 

Przewodniczący Idasz zapytał czy prawdą jest, że budynek na terenie byłego SKR w Mokrej 

będzie remontowany. 



4 

 

Radny Sznober powiedział, że Regionalne Stowarzyszenie Społeczno – Kulturalne z Miedźna 

będzie składało wniosek o dofinansowanie ze środków UE na remont bazy końskiej  

w Mokrej. 

Przewodniczący Idasz zapytał o wymianę pieców c.o. w szkole w Miedźnie. 

Zastępca Wójta Ciesielski odpowiedział, że były przeprowadzone zapytania ofertowe, ale 

oferent z najniższą ceną nie przystąpił do realizacji zadania. 

Przewodniczący Komisji powiedział, że modernizacja ogrzewania szkoły powinna się zacząć 

od wymiany instalacji. 

 

Więcej zapytań i wniosków nie zgłoszono.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokolant   Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

(-) Aleksandra Bernaś   (-) Zdzisław Bęben 

 


